1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 040/2022–PPGG

Resultado da análise do Projeto de

Pesquisa dos candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Doutorado,

Área de Concentração Produção do

Espaço e Meio Ambiente.

Considerando o Edital 036/2022 – PPGG, de 30 de setembro de 2022, que trata da

abertura de inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares 2023 – do

Curso de Doutorado do Programa de Pós-graduação em Geografia, Área de

Concentração, Produção do Espaço e Meio Ambiente.

Considerando o Edital 038/2022 – PPGG, de 11 de novembro, que trata da

prorrogação do prazo para as inscrições para seleção de candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Doutorado, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da análise dos projetos de pesquisa dos candidatos ao Processo

de Seleção para Alunos Regulares/2023 do Curso de Doutorado, do Programa de

Pós-Graduação em Geografia– PPGG/FB.

Art. 2° - 0 anexo I, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos

candidatos APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética

e Linha de Pesquisa.

 2

Art. 3° - 0 anexo II, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos

candidatos NÃO APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem

alfabética e Linha de Pesquisa.

Art. 4° - 0 Edital sobre os procedimentos para a realização da prova escrita de

conhecimentos específicos (2ª etapa do processo de seleção), será divulgado até o

dia 29 de novembro de 2022.

Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 25 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

 3

ANEXO I

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos candidatos APROVADOS na

1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética e linha de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato Resultado

01 Angelica Vuelma Aprovado

02 Luis Gustavo Rios Aprovado

03 Nilmar Rippel Aprovado

Linha de Pesquisa: Dinâmica, utilização e Preservação do meio Ambiente

 Candidato Resultado

01 Shirley Manera Balastrelli Aprovado

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato Resultado

01 Camila Cristina Taschin Popiolek Aprovado

02 Daiane Cristina da Rocha Aprovado

03 Fabio Macedo de Castro Faria Aprovado

04 Franciele Moreira Grande Aprovado

05 Volmar Duarte Aprovado

 4

ANEXO II

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos candidatos NÃO

APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética e linha

de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato Resultado

01 Andutsa Aline Coelho Não Aprovado